
1Halaman :

KOTA BENGKULU: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (633996)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)

BENGKULU: (26)

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2022

BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BENGKULU

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2022

018.09.KB Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan
Teknologi

750,000,000 750,000,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Pemanfaatan Teknologi dan Inovasi Pertanian

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase hasil penelitian dan pengembangan yang
dimanfaatkan

01.02 - Jumlah varietas unggul tanaman dan hewan untuk pangan
yang dilepas (2.5.1)

01.03 - Sumber daya genetika tanaman dan hewan sumber pangan
yang terlindungi/tersedia (2.5.2)
Teknologi dan Inovasi Pertanian

Indikator Output Program

Jumlah Varietas Unggul Tanaman
Jumlah Galur unggul/harapan tanaman, ternak dan Tanaman
Pakan Ternak
Jumlah VUB Padi Biofortifiaksi
Jumlah Sumber Daya Genetik yang Terkonservasi,
Terkarakterisasi dan Terdokumentasi
Sumber Daya Genetik Peternakan yang Terkonservasi,
Terkarakterisasi dan Terdokumentasi
Jumlah mikroba veteriner yang terkonservasi dan
terkarakterisasi
Jumlah sumberdaya genetik tanaman perkebunan

Jumlah teknologi

Jumlah teknologi yang didiseminasikan

Jumlah peta sumberdaya lahan pertanian

Jumlah Alat dan Mesin Pertanian yang Diuji

Jumlah Benih Padi, Jagung dan Tanaman Pangan Lainnya

Jumlah benih tanaman perkebunan

Jumlah benih tebu

Jumlah benih buah

Jumlah benih kentang

Jumlah benih sayuran

jumlah benih tanaman hias

Jumlah bibit ternak

jumlah model pengembangan inovasi pertanian

Jumlah kerja sama litbang pertanian

Jumlah sarana dan prasarana penelitian dan perbenihan

1801 Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian 750,000,000 750,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

1801.AEC                1.00
Kesepakatan 75,000,000 75,000,000Kerja sama [Base Line] 26.00 BENGKULU

Indikator KRO

01 Jumlah dokumen kerja sama

507                    1.00
Kesepakatan 75,000,000 75,000,000Kerjasama Hasil Pengkajian dan Pengembangan Teknologi

Pertanian



2Halaman :

KOTA BENGKULU: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (633996)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)

BENGKULU: (26)

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2022

BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BENGKULU

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2022

Indikator RO

01 Jumlah Dokumen Kerjasama

1801.DDA               22.00 produk 675,000,000 675,000,000Penelitian dan Pengembangan Produk [Base Line] 26.00
BENGKULU
Indikator KRO

01 Jumlah teknologi yang didiseminasikan

02 Jumlah benih padi, jagung dan tanaman pangan lainnya

03 Jumlah benih kentang

04 Jumlah benih sayuran

05 Jumah benih tebu

06 Jumlah benih tanaman buah

07 Jumlah benih tanaman perkebunan lainnya

502                    3.00
teknologi 325,000,000 325,000,000Diseminasi Teknologi Pertanian

Indikator RO

01 Diseminasi Teknologi Pertanian

504                   19.00 Ton 350,000,000 350,000,000Benih Padi

Indikator RO

01 Jumlah Benih Padi



3Halaman :

KOTA BENGKULU: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (633996)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)
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Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2022

BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BENGKULU

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2022

018.09.WA Program Dukungan Manajemen 9,354,578,000 9,354,578,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Birokrasi Lingkup Kementerian Pertanian yang
Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan Prima
Indikator Kinerja Program :

01.11 Nilai PMPRB Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
Meningkatnya Nilai Reformasi Birokrasi Lingkup
Kementerian Pertanian
Indikator Output Program

02 Terkelolanya Anggaran Lingkup Kementerian Pertanian yang
Akuntabel dan Berkualitas
Indikator Kinerja Program :

02.11 Nilai Kinerja Anggaran Badan Penelitian dan Pengembangan
Pertanian

1809 Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis
dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian 9,354,578,000 9,354,578,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

1809.EBA                3.00 Layanan 8,741,500,000 8,741,500,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 26.00
BENGKULU
Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Dukungan Manajemen Internal

956                    1.00
Layanan 30,000,000 30,000,000Layanan BMN

Indikator RO

01 Jumlah Layanan BMN

962                    1.00
Layanan 247,100,000 247,100,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Umum

994                    1.00
Layanan 8,464,400,000 8,464,400,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

1809.EBB                6.00 Unit 70,000,000 70,000,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 26.00
BENGKULU
Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Sarana dan Prasarana Internal

951                    6.00 Unit 70,000,000 70,000,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Sarana Internal

1809.EBD                3.00 Dokumen 543,078,000 543,078,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 26.00 BENGKULU

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Manajemen Kinerja Internal

952                    1.00
Dokumen 257,000,000 257,000,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO
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Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2022

BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BENGKULU

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2022

01 Jumlah Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal

953                    1.00
Dokumen 35,000,000 35,000,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pemantauan dan Evaluasi

955                    1.00
Dokumen 251,078,000 251,078,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Manajemen Keuangan

Bengkulu, 11 Februari 2022

Dr. Rustam  S.P., M.Si.
NIP 196906071999031001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.KB)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi
: (633996)

BENGKULU

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2022

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2022 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.KB 750,000,000Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan

Teknologi
750,000,000

01 Meningkatnya Pemanfaatan Teknologi dan Inovasi
Pertanian

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase hasil penelitian dan pengembangan yang
dimanfaatkan

01.02 - Jumlah varietas unggul tanaman dan hewan untuk
pangan yang dilepas (2.5.1)

01.03 - Sumber daya genetika tanaman dan hewan sumber
pangan yang terlindungi/tersedia (2.5.2)

1801 Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian 750,000,000 750,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.10)

1801.AEC Kerja sama [Base Line] 1 Kesepakatan 75,000,000 75,000,000 KD

Lokasi :

1801.AEC.507 Kerjasama Hasil Pengkajian Dan Pengembangan Teknologi
Pertanian 75,000,00075,000,0001.0 Kesepakatan

75,000,00075,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

75,000,000Kerjasama  Pertanian051 75,000,000

1801.DDA Penelitian dan Pengembangan Produk [Base Line] 22 produk 675,000,000 675,000,000 KD

Lokasi :

1801.DDA.502 Diseminasi Teknologi Pertanian 325,000,000325,000,0003.0 teknologi

325,000,000325,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

240,000,000Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian051 240,000,000

85,000,000Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan053 85,000,000

1801.DDA.504 Benih Padi 350,000,000350,000,00019.0 Ton

350,000,000350,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

105,000,000Produksi Benih Sumber Padi051 105,000,000

245,000,000Produksi Benih Sebar Padi052 245,000,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633996)

BENGKULU

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2022

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2022 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.WA 9,354,578,000Program Dukungan Manajemen 9,354,578,000

01 Terwujudnya Birokrasi Lingkup Kementerian Pertanian
yang Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan
Prima
Indikator Kinerja Program :

01.11 Nilai PMPRB Badan Penelitian dan Pengembangan
Pertanian

02 Terkelolanya Anggaran Lingkup Kementerian
Pertanian yang Akuntabel dan Berkualitas

Indikator Kinerja Program :

02.11 Nilai Kinerja Anggaran Badan Penelitian dan
Pengembangan Pertanian

1809 Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis 9,354,578,000 9,354,578,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1809.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 3 Layanan 8,741,500,000 8,741,500,000 KD

Lokasi :

1809.EBA.956 Layanan Bmn 30,000,00030,000,0001.0 Layanan

30,000,00030,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

30,000,000Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana
Penunjang Lainnya052 30,000,000

1809.EBA.962 Layanan Umum 247,100,000247,100,0001.0 Layanan

247,100,000247,100,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

247,100,000Layanan Kerumahtanggaan dan Umum051 247,100,000

1809.EBA.994 Layanan Perkantoran 8,464,400,0008,464,400,0001.0 Layanan

8,464,400,0008,464,400,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

6,451,900,000Gaji dan Tunjangan001 6,451,900,000

2,012,500,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 2,012,500,000

1809.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 6 Unit 70,000,000 70,000,000 KD

Lokasi :

1809.EBB.951 Layanan Sarana Internal 70,000,00070,000,0006.0 Unit

70,000,00070,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

70,000,000Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran051 70,000,000

1809.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 3 Dokumen 543,078,000 543,078,000 KD

Lokasi :

1809.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 257,000,000257,000,0001.0 Dokumen

257,000,000257,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

257,000,000Penyusunan Rencana Program dan Anggaran051 257,000,000

1809.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 35,000,00035,000,0001.0 Dokumen



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (633996)

BENGKULU

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2022

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2022 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

35,000,00035,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

35,000,000Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi051 35,000,000

1809.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 251,078,000251,078,0001.0 Dokumen

251,078,000251,078,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

150,900,000Pengelolaan Keuangan051 150,900,000

100,178,000Pengelolaan PNBP053 100,178,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2022 2021

10,064,400,000

0

0

40,178,000

0

0

0

Bengkulu, 11 Februari 2022

10,104,578,000

TOTAL

0SBSN

Dr. Rustam  S.P., M.Si.
NIP 196906071999031001



1Halaman :

: (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

TARGET PENDAPATAN SATUAN KERJA

KEMEN/LEMB

TAHUN ANGGARAN 2022

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-C

BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BENGKULU

: (018)

: (633996)

LOKASI

KEMENTERIAN PERTANIAN

: (51)

SATUAN KERJA
: (26)PROPINSI

UNIT ORG

BENGKULU
KOTA BENGKULU

KODE KEGIATAN/ SUMBER PENDAPATAN/
AKUN PENDAPATAN

(1) (2) (3) (4)

JUMLAH 2022 ALOKASI TA 2021

018.09.KB Program Riset dan Inovasi Ilmu
Pengetahuan dan Teknologi

60,480,000 60,480,000

4584 Penelitian dan Pengembangan Sumber 60,480,000 60,480,000

PNBP 60,480,000 60,480,000

UMUM 14,880,000 14,880,000

425131 Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan
Bangunan

14,880,000 14,880,000

FUNGSIONAL 45,600,000 45,600,000

425112 Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian,
Perkebunan, Peternakan dan Budidaya

22,950,000 22,950,000

425289 Pendapatan Pengujian, Sertifikasi, Kalibrasi,
dan Standardisasi Lainnya

22,650,000 22,650,000

Dr. Rustam  S.P., M.Si.
NIP 196906071999031001

TOTAL TA 2022
PERPAJAKAN
PNBP
1. UMUM
2. FUNGSIONAL

60,480,000

45,600,000
14,880,000

Bengkulu, 11 Februari 2022

0
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